РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
 Администрация
 муниципального образования
«Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»

иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «01» октября 2020 г. № 239
ст. Гиагинская
Об утверждении Перечня должностных лиц
МО «Гиагинский район», уполномоченных составлять
протоколы об административных правонарушениях
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Республики Адыгея от 19.04.2004 г. № 215 «Об административных правонарушениях», Законом Республики Адыгея от 09.01.2007 г. № 56 «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере административных правонарушений», Законом Республики Адыгея от 09.01.2007 г. № 54 «Об административных комиссиях Республики Адыгея»:
постановляю:
1.
Утвердить Перечень должностных лиц МО «Гиагинский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение №1).

2.
Считать утратившим силу постановление главы МО «Гиагинский район» от 14.10.2019 года № 281 «Об утверждении Перечня должностных лиц МО «Гиагинский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».

3.
Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя административной комиссии МО «Гиагинский район».
Глава  МО  «Гиагинский район»

    А.В. Бутусов

Проект внесен и подготовлен:
руководитель отдела

правового обеспечения                                                                          К.А. Хамуков
Проект согласован:
заместитель начальника
управления образования

      А.Л. Ковалевская
руководитель отдела архитектуры
и градостроительства

    Э.А. Норкин
руководитель отдела экономического
развития и торговли

    И.В. Файчук

руководитель отдела имущественно-

земельных отношений

   С.Е. Шекультирова
главный специалист комиссии
по делам несовершеннолетних
и защите их прав                                                                                   Е.А. Моисеева
управляющая делами                                                                         Е.М. Василенко

	Приложение №1
к постановлению главы
МО «Гиагинский район»
от «____»______ 2020 г. №____

Перечень должностных лиц МО «Гиагинский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№ п/п
	Должностное лицо
	Статья закона Республики Адыгея от 19.04.2004 года №215 «Об административных правонарушениях»  и (или) Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	Кем рассматриваются дела об административных правонарушениях

	1
	Ведущий специалист отдела правового обеспечения администрации
МО «Гиагинский район»
	ст. 8
ст. 10
ст. 12
	Мировыми судьями

	2
	Ведущий специалист отдела имущественно - земельных отношений администрации
МО «Гиагинский район»
	ст. 39
ст. 43.1
	Мировыми судьями

	3
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации

МО «Гиагинский район»
	ч. 4, ч. 7 ст. 63

	Мировыми судьями

	ч. 6 ст. 63
	Административной комиссией

	4
	Управляющий делами администрации
МО «Гиагинский район»
	ст. 19.1
	Мировыми судьями

	5
	Главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав администрации
МО «Гиагинский район»
	п. 1 ч. 2, п. 1 ч.2.1, п. 1 ч.3 ст. 27.2
	Комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав

	п. 2, п. 3 ч. 1, п. 2, п. 3 ч. 2, п. 2, п. 3 ч. 2.1, п. 2, п. 3 ч. 3 ст. 27.2

ст. 27.3
	Административной комиссией

	6
	Главный специалист управления образования администрации
МО «Гиагинский район»
	 ст. 58
	Мировыми судьями

	7
	Ведущий специалист отдела экономического развития и торговли  администрации
МО «Гиагинский район»
	ст. 60

ст. 61
	Административной комиссией

	8
	Руководитель отдела
ГО и ЧС администрации

МО «Гиагинский район»
	ст. 20.6.1 КоАП РФ
	Федеральным судом

	9
	Ведущий специалист отдела по внутреннему муниципальному финансовому контролю  администрации

МО «Гиагинский район»
	ст. 5.21 КоАП РФ
ст. 7.32.6 КоАП РФ

ст. 15.1 КоАП РФ

ст. 15.14 КоАП РФ

ст. 15.15.15 КоАП РФ

ст. 15.15.16 КоАП РФ

ч. 1 ст. 19.4 КоАП РФ

ст. 19.4.1 КоАП РФ

ч. 20, ч. 20.1 ст. 19.5 КоАП РФ

ст. 19.6 КоАП РФ

ст. 19.7 КоАП РФ
	Федеральным судом

Управляющая делами                                                                        Е.М. Василенко
_2147483647.doc
[image: image1.png]